**I**n hoc paradiso erat diuisi  
gna ligna inter que unum erat  
quod uocatum est lignum uite. alium  
uero lignum sine boni et mali lignum

**Quae** autem dicitur sit lignum uite.

**L**ignum autem uite dicitur est sicut dicitur  
beda et grabus que diuinitas  
accipit hanc uim ut que ex eius fructu  
comedet corpus eius stabili sanitate  
et perpetua soliditate firmaretur nulla  
infirmitate uel etate in beatitudine de  
ficius uel in omni laberet. **L**ignum  
autem sine boni et mali non a natura hor  
nominem accipit sed ab omissione rei  
propterea feruit. **A**rbore enim non est  
mala sed sine boni et mali idem dicitur  
est que per prohibitionem est in transgressio  
futura qua homo experiendo disceret  
quid esset inter obedientie boni et in  
obedientie mali. **N**on ergo de fructu que  
nasceretur inde positum est illud nomen  
sed de re transgressione feruit. **C**ogno  
uit enim homo per se tangere hoc  
lignum boni et mali sed bonum per  
prudenciam et experienciam. malum uero  
per prudenciam tamen. **R**ed etiam per experientiam  
nouit in usurpato ligno uetito que  
per experientiam mali didicit quid sit inter  
bonum obedientie et malum inobedientie. **S**i uero  
per se prius obedientes essent nec  
contra preceptum permississent non tamen idem  
uim diceret lignum sine boni et  
mali que hoc ex eius tactu amde  
usurparet. **I**n ligno igitur homo  
prohibitus est quod malum non erat ut ipsa  
precepti obsequio bonum illi esset.  
transgressio malum. **P**er melius con  
siderat quibus malum sit inobedientia  
quam hoc modo tamen sit idem reus homo  
fuit esse intelligitur quia prohibitus  
re tetigit quia quia si non prohibi  
tus tetigisset non percussisset nec  
penam sensisset. **S**i enim ueniosum

herbam phibitū tetigeris pena  
 sequitur. Si enā phibet res tangi  
 q̄ nō tangenti tū sed phibenti  
 obest sicut aliena penūa idō p  
 hibitō ē p̄tū q̄ phibenti ē dāp  
 nosū. Nō tūc qd̄ ut tan  
 genti obest si nō phibet. **Dist.  
 xiiii.** **Quae de late vi et nō de alia  
 corpis pte formata sit.**  
**Q**uācūq̄ de hys causis facta sit  
 nō de vīo nō de q̄libz pte  
 corpis vī sed de ei9 late formata  
 ē ut oñdet̄ q̄ i consuetū cūbat̄  
 dīctōis. Ne forte si fuisset de capite  
 vī fīa vīo ad dīctōne videt̄ p̄fēnda.  
 Quia igit̄ vīo dīa nec ancilla p̄bat̄  
 sed sona nec de capite nec de pedi  
 bz sed de late fuerat p̄fēnda ut nūc  
 se ponenda agnosceret quā de suo  
 late formatam didicisset.

**De formatione mulieris.**  
**Q**uācūq̄ de hys causis facta sit  
 nō de vīo nō de q̄libz pte  
 corpis vī sed de ei9 late formata  
 ē ut oñdet̄ q̄ i consuetū cūbat̄  
 dīctōis. Ne forte si fuisset de capite  
 vī fīa vīo ad dīctōne videt̄ p̄fēnda.  
 Quia igit̄ vīo dīa nec ancilla p̄bat̄  
 sed sona nec de capite nec de pedi  
 bz sed de late fuerat p̄fēnda ut nūc  
 se ponenda agnosceret quā de suo  
 late formatam didicisset.